FUNCEB / PORTARIA GAB. N.º 162/2025
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2025 - CONVOCATÓRIA ESPECIAL PARA
SELEÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA O NOVEMBRO DAS ARTES
NEGRAS
A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, e tendo
como base o subitem 11.1. do referido Edital, resolve divulgar o resultado  FINAL, conforme
lista abaixo:

ID TÍTULO DA
PROPOSTA

LINGUAGEM
PREDOMIMANTE

NOME
PROPONENTE OU
RAZÃO SOCIAL
OU NOME DO
GRUPO/COLETIVO
OU MEI

STATUS FINAL

63 Dá o Passo! Dança
Má-teus Cia de
Dança (Grupo de
Dança)

SELECIONADO

67 Jôh Rás e Banda
Terra Preta Música Kelcilene de Souza

Calixto-ME SELECIONADO

62

Samba de roda
“Raízes do
Boqueirão: Filhos
de São Francisco
do Paraguaçu"

Música Raízes do
Boqueirão SELECIONADO

13
Performáticos
Quilombo-Magia
Negra

Música Margarete Silva de
Souza SELECIONADO

91 Estúdio Retina
Retinta Artes Visuais Íris Brito Lopes de

Oliveira SELECIONADO

61 Kilombo do Circo
Cumbuca Circo Palhaça Kuia SELECIONADO

36 Vovô Teatro
PE DE ERE
PRODUCOES
LTDA

SELECIONADO

24
Rascunhos Uma
Historia Negra
Dançada

Dança Jhormes Jackson SELECIONADO

44 CORDEL
PRETO Literatura Dernevaldo do

Carmo Santos SUPLENTE

SARA GABRIELA PRADO MERCÊS LÁZARO - DIRETORA GERAL

Portaria 00125993392         SEI 054.4579.2025.0002234-20 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Sara Gabriela Prado Mercês Lázaro , Diretora Geral, em
24/10/2025, às 17:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00125993392
e o código CRC 87876113.

Referência: Processo nº 054.4579.2025.0002234-20 SEI nº 00125993392

Portaria 00125993392         SEI 054.4579.2025.0002234-20 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00125993392&crc=87876113

	Portaria 00125993392